
面会制限に関するお知らせ 

患者・ご家族様へ 

 

日頃より当院の新型コロナウイルス感染防止対策に、ご理解とご協力

をいただき誠にありがとうございます。新型コロナウイルス感染症の

新規感染者数増加を鑑みて令和４年２月１日（火）より、面会回数を

制限させていただきます。以下の通リとなります。 

 

【変更】：週２回可能➡週１回とさせていただきます。 

＜対策継続のお願い＞ 

 面会時間は３０分以内でお願いします。 

 面会中は患者さんもマスクの着用をお願いします。 

 面会中はご家族の飲食を禁止とさせていただきます。 

 個室では窓を少し開けて換気してください。 

 差し入れ・荷物のお届けは面会の際にお願いいたします。 

 面会は原則、病院職員と決めた２名までとさせていただきます。 

道外からお越しの場合は、あらかじめ病棟までお知らせ下さい。 

 

尚、今後につきましても、感染状況によって随時対応を変更していく

ことになります。大変ご迷惑とご心配をおかけいたしますが、何卒ご

理解ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

             
  

２０２２年１月３１日 

               医療法人東札幌病院 病院長 


